
 

 

 

 
 

ANUNCIO 
 

TRIBUNAL CALIFICADOR PARA LA PROVISIÓN DE SEIS PLAZAS DE 
FUNCIONARIAS/OS DE CARRERA DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE 
JAÉN Y SUS ORGANISMOS AUTÓNOMOS, PERTENECIENTES AL GRUPO C, 
SUBGRUPO 2, ESCALA ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, SUBESCALA 
SERVICIOS ESPECIALES, CLASE COMETIDOS ESPECIALES, DENOMINACIÓN 
AUXILIAR DE SALA, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN. 

 
 

Vista la reclamación planteada por la aspirante Teresa Quesada Soler, con D.N.I. nº 

***4040** en la que impugna las preguntas nº 10, 14 y 17 del supuesto nº 1 el Tribunal 

Calificador acuerda desestimar la petición realizada. 

 

RESOLUCIÓN DE ALEGACIONES SOBRE LA PUNTUACIÓN DEFINITIVA DE LA FASE DE 

CONCURSO. 

Las/os aspirantes que presentaron alegaciones a la fase de concurso fueron los siguientes: 

- D. Jose Amador de la Chica, con D.N.I nº ***8900**, solicita la revisión por el 

Tribunal de la puntuación otorgada en la Fase de Concurso, apartado servicios 

prestados, este Tribunal una vez revisada dicha puntuación acuerda estimar la solicitud 

y, por tanto, modificar la puntuación obtenida en el apartado Servicios Prestados en la 

cual pasa a obtener 0,1 puntos en vez de 0 puntos. 

- Dª Rocío de Vargas Aguilera, con D.N.I nº ***0653**, solicita la revisión por el 

Tribunal de la puntuación otorgada en el apartado de servicios prestados de la Fase de 

Concurso, una vez revisada dicha puntuación, el Tribunal acuerda estimar la solicitud 

y, por tanto, modificar la puntuación obtenida en el apartado Servicios Prestados en la 

cual pasa a obtener 0,2 puntos en vez de 0 puntos. 

- Dª María Dolores Liébanas Pérez, con D.N.I nº ***2208**, solicita la revisión 

por el Tribunal de la puntuación otorgada en el apartado de ejercicios superados de la 

Fase de Concurso, una vez revisada dicha puntuación, el Tribunal acuerda estimar 

parcialmente la solicitud y, por tanto, modificar la puntuación obtenida en el apartado 

Ejercicios Superados en la cual pasa a obtener 1,25 puntos en vez de 1 punto. 

- Dª Teresa Quesada Soler, con D.N.I nº ***4040**, solicita la revisión por el 

Tribunal de la puntuación otorgada en la Fase de Concurso, apartado ejercicios 

superados, este Tribunal una vez revisada dicha puntuación acuerda estimar la 
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solicitud y, por tanto, modificar la puntuación obtenida en el apartado ejercicios 

superados en la cual pasa a obtener 0,75 puntos en vez de 0,5 puntos. 

- Dª Mª del Mar Romero Pastor, con D.N.I nº ***9726**, solicita la revisión por 

el Tribunal de la puntuación otorgada en el apartado de ejercicios superados de la Fase 

de Concurso, una vez revisada dicha puntuación, el Tribunal acuerda estimar 

parcialmente la solicitud y, por tanto, modificar la puntuación obtenida en el apartado 

Ejercicios Superados en la cual pasa a obtener 1,25 puntos en vez de 1 punto. 

- Dª Lucía Roncero Patón, con D.N.I nº ***4941**, solicita la revisión por el 

Tribunal de la puntuación otorgada en la Fase de Concurso, apartado de experiencia 

profesional, este Tribunal una vez revisada dicha puntuación acuerda desestimar la 

solicitud de la misma y, por tanto, mantener la puntuación de 0 puntos en este 

apartado ya que la experiencia profesional aportada es de empresa privada y no una 

Administración Local o Pública como establece la Base Séptima de la convocatoria. 

- Dª María del Mar Serrano Carrillo, con D.N.I nº ***9742**, solicita la revisión 

por el Tribunal de la puntuación otorgada en la Fase de Concurso, apartados servicios 

prestados y formación, este Tribunal una vez revisadas dichas puntuaciones acuerda 

modificar la puntuación obtenida en el apartado Servicios Prestados en la cual pasa a 

obtener 5,2 puntos en vez de 5,425 puntos, y en el apartado de Formación en el cual 

pasa a obtener 3,5 puntos en vez de 0 puntos. 

- Dª Verónica Serrano Cobos, con D.N.I nº ***2686**, solicita la revisión por el 

Tribunal de la puntuación otorgada en la Fase de Concurso, apartado formación, este 

Tribunal una vez revisada dicha puntuación acuerda desestimar la solicitud de la 

misma ya que la formación aportada es de Entidad Privada y no Pública ni tampoco es 

un curso organizado por una entidad privada en colaboración con una Entidad 

Pública, según establece la Base Séptima de la Convocatoria. Se mantiene por tanto la 

misma puntuación otorgada. 

 

Así mismo, el Tribunal Calificador en su sesión celebrada el 4 de agosto de 2022 acuerda 

revisar las puntuaciones obtenidas por las/os aspirantes en el apartado de ejercicios superados, 

quedando los aspirantes con la siguiente puntuación en este apartado: 
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PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI EJER. SUPERADOS 

ALCANTARA CASTILLO JUAN ***3229** 0,75 

AMADOR DE LA CHICA JOSE ***8900** 0,5 

BARROSO GARRIDO Mª DOLORES AURORA ***9144** 0 

BELMONTE LLAVERO ANA JOSE ***3788** 0 

CALVO HIGUERAS MARQUINA ***6770** 0 

COBO MARTINEZ ROCIO ***3388** 1 

DE VARGAS AGUILERA MARIA DEL ROCIO ***0653** 1 

ESPINOSA TELLO ELENA ***5123** 0,5 

FERNANDEZ HIDALGO JOSE ANTONIO ***5537** 0,5 

GARZON MARTINEZ AGUSTIN ***4327** 0,5 

GOIG MEJIA SILVIA ***3613** 0 

GONZALEZ AYLLON MARIA DEL MAR ***3448** 0 

GONZALEZ ROMERO SELENA ***1454** 0 

LIEBANAS PEREZ MARIA DOLORES ***2208** 1,25 

LOPEZ LARA MANUEL ANGEL ***7745** 0 

LOPEZ-BARAJAS SEGOVIA MARIA AMPARO ***8756** 0,75 

MARIN CRUZ SUSANA BELEN ***2824** 0 

MARTINEZ PADILLA JAVIER ***3024** 0 

MENDOZA MORENO ALVARO ***3547** 0 

MOLINA DE LA CAMARA CARMEN ***7144** 0 

MONTEJO ORTEGA MANUEL VICENTE ***4494** 0 

MORENO HERNANDEZ RAFAELA ***5961** 1 

MORILLAS BERRIOS FRANCISCO LUIS ***4727** 0 

PALACIOS MARTINEZ MAXIMINA ***0132** 0 

PALOMINO AMARO GEMA MARIA ***2170** 0 

PALOMINO FUENTES MANUEL ***1909** 0 

QUESADA BEJAR MANUELA ***9552** 1 

QUESADA SOLER TERESA ***4040** 0,75 

ROBLES MOLINA MARIA DEL CARMEN ***2640** 0,5 

ROJO BUENO JESUS DAVID ***2521** 1 

ROMERO PASTOR MARIA DEL MAR ***9726** 1,25 

RONCERO PATON LUCIA ***4941** 0 

SANCHEZ MORILLAS MARIA DOLORES ***0641** 0,5 

SANCHEZ PALACIOS MARIA ANGELES ***7983** 0 

SERRANO CARRILLO MARIA DEL PILAR ***9742** 1,25 

SERRANO COBOS VERONICA ***2686** 0 

TORRES MOZAS MARIA DEL PILAR ***2289** 0 
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PUNTUACIONES DEFINITIVAS OBTENIDAS POR LAS/OS ASPIRANTES EN 

LAS FASES DE CONCURSO Y OPOSICIÓN. 

Primer Apellido Segundo Apellido Nombre DNI 1er Ejercicio 2º Ejercicio Concurso Total 

ALCANTARA CASTILLO JUAN ***3229** 6 17,25 9,45 32,7 

AMADOR DE LA CHICA JOSE ***8900** 8,4 16 1,1625 25,5625 

BARROSO GARRIDO Mª DOLORES A. ***9144** 6 12,39 0 18,39 

BELMONTE LLAVERO ANA JOSE ***3788** 5,6 15,8 0 21,4 

CALVO HIGUERAS MARQUINA ***6770** 5 11,85 2,4375 19,2875 

COBO MARTINEZ ROCIO ***3388** 9,8 18,5 4,7 33 

DE VARGAS AGUILERA MARIA DEL ROCIO ***0653** 9,2 11,97 4,7 25,87 

ESPINOSA TELLO ELENA ***5123** 7,2 15,44 1,4188 24,0588 

FERNANDEZ HIDALGO JOSE ANTONIO ***5537** 7,4 14,04 2,95 24,39 

GARZON MARTINEZ AGUSTIN ***4327** 5,2 14,75 4,9 24,85 

GOIG MEJIA SILVIA ***3613** 6 14,74 0 20,74 

GONZALEZ AYLLON MARIA DEL MAR ***3448** 5,8 11,4 3,5 20,7 

GONZALEZ ROMERO SELENA ***1454** 8,4 10,65 2,2125 21,2625 

LIEBANAS PEREZ MARIA DOLORES ***2208** 8 18,65 14,25 40,9 

LOPEZ LARA MANUEL ANGEL ***7745** 5,6 10,24 3,5 19,34 

LOPEZ-BARAJAS SEGOVIA MARIA AMPARO ***8756** 8,4 17,3 14,25 39,95 

MARIN CRUZ SUSANA BELEN ***2824** 7,2 14 3,5 24,7 

MARTINEZ PADILLA JAVIER ***3024** 7,6 15,25 0 22,85 

MENDOZA MORENO ALVARO ***3547** 9,2 16,9 3,5 29,6 

MOLINA DE LA CAMARA CARMEN ***7144** 9 14,89 0,15 24,04 

MONTEJO ORTEGA MANUEL VICENTE ***4494** 7,2 14,25 3,5 24,95 

MORENO HERNANDEZ RAFAELA ***5961** 8,4 16,99 14,5 39,89 

MORILLAS BERRIOS FRANCISCO LUIS ***4727** 6,6 10,84 0,15 17,59 

PALACIOS MARTINEZ MAXIMINA ***0132** 5,6 16,09 3,5 25,19 

PALOMINO AMARO GEMA MARIA ***2170** 8,4 11,75 3,25 23,4 

PALOMINO FUENTES MANUEL ***1909** 6,8 11,1 2,5 20,4 

QUESADA BEJAR MANUELA ***9552** 9,2 19 10,4 38,6 

QUESADA SOLER TERESA ***4040** 8 16,5 8,45 32,95 

ROBLES MOLINA Mª DEL CARMEN ***2640** 6,6 16,1 3,4813 26,1813 

ROJO BUENO JESUS DAVID ***2521** 5 19,75 14,5 39,25 

ROMERO PASTOR MARIA DEL MAR ***9726** 7,6 16,75 8,95 33,3 

RONCERO PATON LUCIA ***4941** 6,4 10,75 3,5 20,65 

SANCHEZ MORILLAS MARIA DOLORES ***0641** 7,6 15,65 4,4 27,65 

SANCHEZ PALACIOS MARIA ANGELES ***7983** 6 14,19 0,9063 21,0963 

SERRANO CARRILLO MARIA DEL PILAR ***9742** 8,4 13,75 9,95 32,1 

SERRANO COBOS VERONICA ***2686** 6,8 12,4 0 19,2 

TORRES MOZAS MARIA DEL PILAR ***2289** 9 11,93 0,275 21,205 
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Vistas las calificaciones obtenidas por las/os aspirantes, el Tribunal calificador, de 

conformidad con la Base Sétima que rige el proceso de selección, propone al Ilmo. Sr. Presidente 

de la Corporación el nombramiento como funcionarias/os de carrera, pertenecientes al Grupo 

C2, Escala Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Cometidos 

Especiales, denominación Auxiliar de Sala, a las/os siguientes aspirantes por haber obtenido 

una mayor puntuación en el proceso selectivo: 

TURNO LIBRE: 

1. Dª Mª Dolores Liébanas Pérez 

2. Mª Amparo López-Barajas Segovia 

3. Rafaela Moreno Hernández 

4. Jesús David Rojo Bueno 

5. Manuela Quesada Béjar 

TURNO DISCAPACIDAD: 

1. Manuel Ángel López Lara. 
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